
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 
"2018- Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

EXP-UNC:0058546/201 8 

VISTO: 
El ordenamiento de las Comisiones Especiales efectuado 

por el Honorable Consejo Directivo de esta Facultad mediante Res.1169/18 
HCD. 

CONSIDERANDO: 
Que los Departamentos Académicos elevaron la nómina 

actualizada de sus representantes para integrar las Comisiones Especiales. 

Que los miembros del H. Consejo Directivo propusieron la 
renovación de sus representantes en las Comisiones Especiales. 

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento 
de esta Facultad. 

Las opiniones vertidas en la sesión de la fecha. 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 

RESUELVE: 

Artículo 10 :  Integrar las Comisiones Especiales de la Facultad de 
Ciencias Químicas listadas a continuación, con los miembros mencionados en 
el Anexo de la presente Resolución: 

Comisión de Gestión Académica (CGA). 

Comisión Asesora de Seguimiento Pedagógico (CASP). 

Comisión de Actividades de Articulación de la Facultad con Escuelas 
Secundarias. 

Comisión de Parciales y Exámenes. 

Comisión de Trabajos Prácticos. 

Comisión de Edificios. 

Comisión de Biblioteca. 

Comisión Extensión Universitaria. 

Comisión de Seguridad Asesora de la Oficina de Gestión de Higiene, 
Seguridad y Medioambiente Laboral de la Facultad de Ciencias Químicas. 



Prof. Dr. GUSTAVO A, • lABRANDO 
DECANO 

Fc. de Ciencias Químicas - UNC 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 
"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

EXP-UNC:0058546/201 8 

Comité Institucional para el Cuidado y Uso de Animales de Laboratorio 
(CICUAL). 

Comisión para evaluar los antecedentes de egresados de otras 
Facultades de la UNC y de otras Universidades. 

Comisión Especial para administrar los fondos provenientes del 
"Programa Presupuestario de Asignación Específica" (CEGAE). 

Comisión de Infraestructura y Planeamiento. 

Comisión Especial de Ciencia y Tecnología (COMECyT). 

Artículo 2°:  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la 
UNC. Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A LOS 
VEINTITRES DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
DIECIOCHO. 

RESOLUCIÓN N°: 1-201 
SCIcc 	 - 

- L_ 

 - Prof. Dra. SILVIA G. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

Facultad de Ciencias Químicas - UNC 



In
te

g
ra

nt
es

 
 

S
u

p
le

nt
es

  

D
ra

.  M
ar

ia
na

  F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
.  

D
ra

.  M
a
rí

a  
E

le
na

  Á
L

V
A

R
E

Z
 

D
r.

  A
lv

a
ro

  J
IM

É
N
E

Z
 K
A

IR
U

Z
 

D
ra

.  
B

el
ky

s  
M

A
L

E
T

T
O

 

D
ra

.  T
er

es
a  

S
C

IM
O

N
E

LL
I 

D
r.

  L
ui

s  
R

E
IN

A
U

D
I 

D
ra

.  
La

ur
a  

R
O

S
S

I 

F
ar

m
.  

M
ar

ía
  L

uz
  G

IO
LI

T
O

 
D

ra
.  B

el
én

  O
V

IE
D

O
 

D
ra

.  
Je

si
ca

  D
IM

M
E

R
 

Ju
lie

ta
  P

E
R

E
IR

A
 (

B
io

qu
ím

ic
a

)  
E

ve
ly

n  
D

e
si

re
e  

Y
A

N
E

Z
 B

R
E

S
T

 
(F

ar
m

ac
ia

)  
E

sp
e

ra
nz

a  
F

E
L
IC

I 
(L

ic
.  e

n
  B

io
te

c.
)  

F
ar

m
.  

Is
ab

e
l
 

T
E

N
 L

L
A

D
O

 

S
u

p
le

nt
es

  

Li
c.

  F
ed

er
ic

o
  
H

E
R

N
Á

N
D

E
Z

 (
D

Q
T

yC
)  

T
it

u
la

re
s 	

- 

S
ec

re
ta

rio
  A

ca
dé

m
ic

o  
D

r.
  V

.  G
ab

rie
l
 

M
O

R
Ó

N
 

D
ire

ct
or

  d
e  

la
  C

ar
re

ra
  L

ic
e

nc
ia

tu
ra

  e
n 

 Q
u

ím
ic

a
:  

D
ra

.  P
at

ri
ci

a  
O

R
T

IZ
 

D
ire

ct
or

  d
e  

la
  C

ar
re

ra
  L

ic
en

ci
a

tu
ra

  e
n

  B
io

te
cn

ol
o
g

ía
:  

D
r.

  C
ar

lo
s  

A
R

G
A

R
A

Ñ
A

 
D

ire
ct

or
  d

e  
la

  C
ar

re
ra

  F
ar

m
ac

ia
:  

D
ra

.  M
ar

ce
la

  L
O

N
G

H
I 

D
ire

ct
or

  d
e  

la
  C

ar
re

ra
  B

io
q

u
ím

ic
a:

  
D

ra
.  G

ra
ci

el
a  

P
A

N
Z

E
T

T
A

 
R

ep
re

se
n

ta
n

te
s  

de
  lo

s  
P

ro
fe

so
re

s  
R

eg
ul

a
re

s:
  

D
ra

.  M
ar

ie
la

  P
É

R
E

Z
 

D
r.

  E
ze

qu
ie
l
 

P
.  

M
.  L

E
IV

A
 

D
r.

  G
us

ta
vo

  P
IN

O
 

R
ep

re
se

n
ta

n
te

s  
de

  l
o
s  

P
ro

fe
so

re
s  

A
u

xi
lia

re
s:

 	
-- 

B
io

q.
  X

im
en

a  
V

O
L

P
IN

I 
D

ra
.  V

a
le

ria
  F

U
E

R
T

E
S

 
B

io
q.

  G
ua

da
lu

pe
  H

E
R

R
E

R
A

 
R

ep
re

se
n

ta
n

te
s  

e
st

ud
ia

n
til

e
s  

N
ia

ra
  S

ol
ed

ad
 R

IO
S

 B
R

IT
E

Z
 (

B
io

qu
ím

ic
a

)  
N

ic
ol

ás
  R

O
T

O
N

D
O

 (
F

a
rm

a
ci

a)
  

Jo
rg

e  
E

du
ar

d
o
  

P
A

R
E

D
E

S
 (

Li
c.

  e
n
  Q

u
ím

ic
a)

  

R
ep

re
se

n
ta

n
te

  d
e  

lo
s  

G
ra

du
a

do
s  

B
io

q.
  J

o
rg

e  
O

m
a

r  
C

A
C

E
R

E
S

 

T
it

u
la

re
s 	

-
 	

1
 

D
r.

  A
xe
l
 

G
O

R
O

S
T

IZ
A

 (
D

F
)  

C
o

m
is

ió
n

  

co o 
E 

c 

o > 
ci) 
c 	co c 

E0 	o 
o o o o 



M
an

ue
la

  G
A

R
C

I A
 (

D
Q

O
)  

a) 
0 

G
A

R
N

E
R

O
 (

D
C

 

-o 
a) 
0 
a) 
0 

U- 
o 
0 

- 

0 

0 
0 

0 
U- 
0 

U- a 
o 
a 

co o 
E 

0 
o 
-J 

uJ > 
-J 
1-. 

0 

z 
o 
O 

a) c 
CO 

Lii 

z 
o 

co 

co 

co 
0 

a 
Ui 

LL 
o 
0 

o 
a 

U- 0 

a) o 
E 

o 
o 
-J - C3 Li- 0 

o 
O 0 

o 

O 0 

a) 

0 

z 

O 
a) 

-c 
a) 

o 
a) 

0 

Ui 

Ui 1 
co 

-o 
(u 
o 
a) 

o 

1— 
Ui z 

o 
'0 
ci) > 
co 
a 

o Z  
>-
o 

0 

z 
O 
o 
o- 

a a 

N N 
z 
LU a-
-J 
LU 

O 

o 
Luz 

o 

o 
LU 0 z 

Ui 
'L U) 

CO  
E 
o z 
co 
0 0 

o z 
-J 
o 
o o 
a) 

0 0 0 

o 0 
-c 
a) z 

>- 
c >' ci) > Ui 

N 
o Z  

o 
O o 

N 
Ui 

ON Z  

C
oo

rd
in

ac
i ó

n
:  S

A
E

 y
  S

IS
P

 

-j 
co 
0 

0 

T
ec

.  
D

an
ie

la
  D

U
A

R
T

E
 

0<> 
a) < a)c oa) 

O c -O -) 
a-. 
- 	a) 
O0LL 

re
na

  G
U

A
S

C
O

N
I 
(D

B
C

 

0 
0 
0 

o >,LLJ 

00 
0< 

o 

o 
U- 

a) 
0 
o 
-J 

0 

0 a 
-J 
o 
o 
co 
a) o co 
o 
a) 
0 

D O o 
U) O 
a) co 

o 

'O 
-SU) 

c 	U) 
a) - 

E. 
ot vi 
0<W C

oo
rd

in
ac

ió
n :

  S
A

E
 y

  S
E

 

C
oo

rd
in

ac
i ó

n:
  S

A
E

 

C
om

is
i ó

n  
de

  T
ra

ba
jo

s  
P

rá
ct

ic
os

  



o 

m 
(O 
a) 

(O 
o 
o 
a) 

a 

o o o o o 

N 
Ui 

LU a-
(o 
(u 
co 

U) Ui 
O  Z  
o > (o 
U) 

(D 

U) 
o 
CD 
4: z 
4: 
O  
o 
c .cu 
a) 
4: 

N UI 
4: a- 
(O 

(O a 
(ti 

C
o
o
rd

in
ad

o
rd

e
l 

'0 
o 
co 
c 

00 
0< C

o
o
rd

in
a
ci

ó
n

:  
S

IS
P

 

C
o
m

is
ió

n
  d

e
  E

d
ifi

c
io

s  

C
o
m

is
ió

n
  d

e
  B

ib
lio

te
ca

 
 

C
oo

rd
in

a
c
ió

n
:  

S
A

 

LL  o 
o 
LL 
C) 

o 

o 
In 

o 
o 
C) 

o >. 
H o 
o 

0 

Q 

U- 
0 o 

LL 
C) 

c5 
LL 
o 

o 

o 
o 

o 
o o 

o >.. 
1- 
o a 

a- 
4: 

o 
UJ o 

o 
a 

U- 
0 
o 

U-
o 

o U-
o 

- 

o 

o 
o 

o 
o 
o 

0 > 1-
o 
o 

Ui 

o 

a- 
4: 

o Ui 
o 

Li. 
o 
o 

u- 
o 

o u- a 

o 
co 
o a 

o 
o 
o 

O >. 
1-
o 
o 

a- 
4: 

o Ui 
o 

a o o 

N 
Ui 

o 

o 
o 
(u 
a) o 
(o 

(1 
o 

Ui 
o 
(1) 
Ui a- 
(u 
> 

(1) 

a 

4: 
o 
o 
4: 
U) 
x a) 
4: 
a o o 

o 
z 

o 

(o 1 
(O -J 
co 
a o 

o 

o 

4: 

4: 

-i 
'a) 
00 -) 

> 
U) o o 
(o 

o o a o o 

-J 

o 
C 'co 
E 
a) 
o 
O 

o 
z 
4: O 
-J 
o 
U) 
C '(O 
E 1. 
a) 
o 
1.. 
o 

C
o
o
rd

in
a

ci
ó

n
:  

S
E

 

(o 
o 

o 
4: z 
Ui 

U) 

-J 

o o o o o o a o o a o 

o N 
z 
4: 
o 
co a- 
o 

4: ir 

 
U) 

-0 
U) co 
(D 
o o o o o 

4: 
-J 
(D UI 
> 
(O 
o 
4: 
('3 
O a 



o 

C3 
a U- 

o 
a 
U- 
o 
a a 

U- 
C) 
a 

U- 
a 
o 
U- 
a 

    

o 

o 
o 

  

o 
o 
a 

o 

o 
a 

o 
a 

C
o
o
rd

in
a
ci
ó
n
:  
S
C
yT
 

O 
a 

z 
o 

CO 
a) 

CO 

CO 
a 

o- . 
OCO  

a a a a 

a 
4: 
z 
Ui 

U) 

-j 

a 

U)a) O 0 CO 
U) 0  
O 

(O ' 

a) 
ci) O) e) U) 

a) 

-O CO 
OU) 

C 1k 

4: 
U) 

-0 
O 
CO C 

o 
o 
o 

4: 
ID 
Ui 
a 
-j 

U) 

(U 
a a 

> 
(O 
U- 

CO 

a 

O 

4: 
(O 

0 U) 

CO 

0 

o 

> 

co 
COCO 

0E 
C 

Ca) 
0 -0 
o 

- 	U) 

o2j 
-cOCO< 

OOjO 

o 
u- 
a 

o 

C3 
a 

o 

a 
U-
o a 

u- 
a 

a 0 a a O 

1- 

o 
U- 
CO 

CO -J 
CO 

o 
o 
4: 
o 
z 
4: 
o 
-J 
CO C 

CO 
o 
('3 

N 
Ui 

Ui 
a_- 
CO 

a) 

CO 

CO 

N 
N 

4: 
co 

CO C 
4: 
CO 

a a a a a 

- 

COU) 
CO - 00  o_ C 

-J 
O 

o 
CD 

a) 
O 
CO 

o 
CO 

o 
Z 
a 
z 
0 
Ft 

 

o 
a 

o 
Z 
4: a 
-j 
o 
CO 
C 

'CO 

E 
-0) 
(D.  

a 

CO 

a) 

a) 
CL

co 

o 2 

QLL 
OLLlOOOW a)OO.! 

0000000ODO<O 

Ui 

1 



0 o 
CD o o 

ci) 

o o o 
O 

ca 

u, 
o 
O 

C
o
o

rd
in

a
c

i ó
n

:  
S

C
yT

 

C
o
o

rd
in

a
c

i ó
n

:  
S

IS
P

 

uJ 

O 
ca 

S- 

0 
o 
ci) 

o 

o- 
4: 

O 
u] o 
o 
1:3 

E- o 
O 

1— o 
0 
z 
ca 
c 
ca > 
> 
(1 
1 o 


